prefenti obligantes, ut omni tempore cenfeantur invalida, nee aliquam in perpetu-

um obtineant firmitatem nobis profuturam.

Ex autographo in archivis ecclefiae Glafguenfis apud in pyxide

lignea fub litera

Huic carta; quod erat olim appenfum figillum amifliim est.

CARTA WALTERI FILII ALANI DAPIFERI DE DUOBUS SOLI-

DIS DE RANFRW.

Universis Sanfte matris ecclefie filiis et fidelibus, clericis et laicis, Walterus

filius Alani, Dapifer regis Scocie, falutem : Sciant tarn moderni quain futuri, Me
Dediffe et hujus carte teftimonio Confirmafle in perpetuam elemofinam, duos foli-

dos de cenfu Ranfru burgi mei, ecclefie Sanfti Kentigerni Glaiguenfi, per fingulos

annos eidem ecclefie dandos ad pafcha, ad luminare. Hns testibus Henrico Ca-

pellano, Roberto de Coftentine, Rollando filio Reinaldi, Roberto Prelbytero de

Ranfru, Patricio Capellano de Glafgu, Roberto de Montgumbri, Waltero Camer-
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CHARTA ROBERTI III. REGIS, DE BURGO DE RENFREW, FIRMIS

BURGI, PARVIS CUSTUMIS, &c.

Robertus Dei gratia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre fue,

clericis et laicis, falutem ; Sciatis Nos affedaffe, et ad feudifirmam diinififie bur-

genfibus et communitati burgi noftri de Renfrew dileclis et fidelibus noftris, totum

et integrum burgum noftrum de Renfreu antedidtum ; Cum integris pifcariis nof-

tris aque de Clyde, ad eundem burgum de jure et confuetudine pertinentibus, fe-

cundum antiquas metas fuas et divifas ; Una cum firmis burgi, parvis cuftumis

et toloneis ejufdem quibufcunque, tarn infra diftum burgum quam extra, per totam

baroniam noftram de Renfrew ; Cum molendinis, mvdturis, et eorum fequelis ; cum
curiis et curiarum exitibus quibufcunque, curiis et exitibus curiarum noftrarum

vite et membroruin duntaxat exceptis, Tenendis et Habendis de nobis et heredi-

bus noftris, di6lis burgenfibus noftris et communitati, ac heredibus et fucceftbri-

bus iuis, infeodo ethereditate imperpetuum, per omnes re&asftias metas antedi6las,

in aquis, ftagnis, moris, marefiis, pratis, pafcuis et pafturis, aucupationibus, vena-

tionibus, et pifcationibus ; Necnon cum omnibus aliis et fingulis libertatibus, com-

moditatibus, afiamentis et juftis pertinenciis fuis quibufcunque, ad di&um burgum
de jure aut confuetudine fpectantibus, feu jufte fpeclare valentibus quomodolibet

in futurum, tam extra di£Uim burgum quam infra, tam fub terram quam fupra

terrain, tam non nominatis quam nominatis, adeo libere et quiete, plenarie, integre

et honorifice, bene et in pace, in omnibus et per omnia, ficut aliquis burgus infra

regnum noftrum, aliquibus burgenfibus noftris, magis liberius, quietius, integrius

feu lionorificentius, ad feodifirmam affedatur feu conceditur ; Reddendo inde an-

nuatim Nobis et heredibus noftris, predifti burgenfes et communitas, heredes et

fucceffores fui burgi noftri de Renfrew, o£to marcas ufualis monete regni noftri, et

centum folidos ejufdem monete per Nos de firmis dicli burgi conceflbs, ad fuften-

tationem unius Capellani divina celebrantis, et in perpetuum celebraturi, ad altare

Beati Thome in ecclefia parochiali ejufdem burgi, pro aninia noftra, et animabus

omnium parentum noftrorum, predecefforum et fuccefforum, ad duos anni terminos

ufuales, viz. Penthecoftes et San6fi Martini in hyeme per equales portiones, tan-

tum ; Pro omnibus aliis oneribus, exa&ionibus, feu demandis ; Salvo noftro fer-

vitio ; ConcefEmus etiam eifdem burgenfibus noftris, heredibus et fuccefforibus fuis,

quod nullum forum de cetero teneatur, nifi tantum forum dicli burgi, infra predic-

tam baroniam de Renfrew, fub pena noftre plenarie foriffafture, Salvo jure cujuf-

libet. Concefllmus infuper eifdem burgenfibus, heredibus et fuccefioribus fuis,

N n
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quod fint in pofteruni adeo liberi et quieti de omnibus tolloneis et parvis cuftumis

ficut aliqui burgenfes regni noftri Scotie. In cujus rei teftimonium prefenti

carte figillum. Testibus
venerabilibus in Chrilto patribus Waltero et Gilbevto Cancellario, Sancli Andrea;

et Aberdonenfium ecclefiarum Epifcopis, David Comite de Carrick primogenito,

Roberto Comite de Fife et de Menteth fratre noftro dileclo, Archibaldo Comite de

Douglas Domino Galividie, Jacobo de Douglas Domino de Dalketh, Thoma de

Erikyn confanguineis noftris, militibus, Apud Linlithco, decimo die menfis Novem-
bris, anno regni noftri octavo.

Hasc Carta Confirmata eft per Jacobum V. regem 28° Junij 1542.

INDENTURE BETWEEN THE BURGHS OF DUMBARTON AND

RENFREW, AS TO THE DETERMINATION OF DISPUTES BE-

TWEEN THE SAID BURGHS.

Fra the incarnaciovn of oure Lorde Jm. cccc. twenty and four ; In the decollacion

of Saynt John the Baptifte, In the Kyrk of Saynt Patrik, quhare thare come twelfte

of the burch of Dumbertane, that ar for to fay, John Stute, John of Banachtyn

that tyme bailzies, Donald Flemyng, John Sammale, John Waltir, John Henry-

fon, Wilzam Stut, Wil of Hall, John Adamfon, John Nevynfon, Mackay Baxtar,